aq̄ exiuit / et sacramēta ecclesie cōsecreauit. Nelsū tem  
pli scinditur. Sepulchra mortuor̄ aperitū: vt inde  
in die resurrectionis cū xpo resurgerent. Nec consi-  
dera quanta p te passus est xp̄s et ex oībus p̄dictis  
montem mīrrhe ascende. id est totam passionem xp̄i  
et amaritudinē / acerbitatē reuolute. Passus est enī  
xp̄s iniuriam / conuictiā / ludibria / supplicia. Sic et tu  
xp̄i passionem imitando amplectere p eo omnē pas-  
sionem plenā iniurijs / cōficijs / ludibrijs / supplicijs.

**I** Qualiter deuotus in suis ascensiōibus  
passione Christi debet dirigere: vt p timo-  
rem oscēdat: p spem pficiat: p caritatē deo  
inhereat: et intellect⁹ illuminet. Ca. xxvij.

**S**i xpo plenius vis scire / quō passio xp̄i gene-  
rat dolorem / et ita pficit in prima ascensiōe:  
quō timore incutit: et ita iuuat in primo gra-  
du scđe ascensiōis. Si vis scire quō spem eleuat et ca-  
ritatez auget / intellect⁹ illustrat et affect⁹ informat:  
debes diligenter in xp̄i passione et morte inuestiga-  
re et inquirere septem veritatis illuminationes / q̄nt⁹  
cognitio aī xp̄i passionem ad modū erat occulta / Et  
passione velū est scissū et veritas reserata: vt d̄ his di-  
ci possit illud Apoc. Aperta sunt signacula ei⁹ septē.  
Si igit̄ vis te exercere ad timorem / si vis erigere ad  
spem: respice primum signaculum in xp̄i passiōe re-  
seratum. Est aut̄ signaculum hoc. Ne⁹ admirabilis:  
de quo in passione ostensum est q̄ ipse sit sūma sapi-  
entia / qui tam prudenter diaboli decepit. nō autem  
per infinitam potentiam suam violenter oppressit.

**S**cđo ostensu ē in passiōe / qđ ip̄e sit sūma iusticia suā  
quātū quesivit redemptiōis p̄cū. **T**ertio oīlī ē qđ  
ip̄e sit sūma misericordia / in eo qđ p̄ nobis tradidit filiu᷑  
suū vñigenitū. **S**i ergo vis te exercere ad timorem:  
quid magis timēdū qđ qđ de⁹ est sūma iusticia qđ ele-  
git subire mortē poti⁹ qđ iusticia sua relinqueret pec-  
catū originale inultū. **S**i iterū in xp̄i passiōe vis te  
exercere ad timorē / spem et caritatē: diligenter lege  
apertū signaculū fm̄ qđ est sp̄us intelligibilis qui  
manifestatus ē per xp̄i passionem eē maxime benig-  
nitatis. **E**t hoc quātū ad angelos qui dñm suū per  
misserunt crucifigi. **S**cđo manifestatū ē qđ sit eximie  
dignitatis: et hoc quantū ad hoīes p̄ quibus chri-  
stus fuit crucifix⁹. **T**ertio manifestatū ē qđ sit maxi-  
me crudelitatis: et hoc quātū ad demones qđ eū cru-  
cifixerunt. **S**i igitur vis timorē incutere: cogita qđ  
aduersarii tui tā sunt crudeles / qđ nec xp̄o dño pepce-  
rūt: s̄ tēptauerūt / et crucifigi fecerūt. **A**ltius nō p̄cēt  
tibi: hic tēptādo / et in futuro si p̄merueris puniēdo.  
**S**i vis spem erigere: cogita qđ illi sp̄lis angelici tan-  
te sint benignitatis / libenter orōes tuas ad celum de-  
ferent / et p̄ te dño supplicabūt. **S**i vis ad amorē in-  
flāmari: cogita qđ xp̄s tanti te reputavit tātūqđ ama-  
uit / vt pro te redimendo voluit crucifigi. **S**i incipi-  
as ascendere a concupiscentijs / et delectat te p̄sens  
seculū neqđ lege aptu᷑ signaculum tertium qđ ē mū-  
dus iste sensibilis. **N**am ip̄e in morte xp̄i pbatur ec-  
locus tenebrarū / in quo regnat cecitas: quia lucē ve-  
rā nō cognouit. **I**n quo regnat sterilitas: qđ xp̄m in-

fructuosū reputauist. Impietas: qz innocentēz xp̄m  
pdemnauit. Et ita hmoī speculatiōe mens tua auel-  
litur ab amore mundi. **S**i xo vis pleni⁹ cor tuuz  
forſitan infixum oblectamentis mundi abstrahere/  
exerce te in passione xp̄i: lege aptum signaculum qr-  
tu⁹ qd est infernus: qui manifestatus est esse per xp̄i  
mortem plenus omni egestate vilitate et paupertate.  
**Q**uoniam si hec xp̄s passus est ppter peccati de-  
letionem/ multomagis dannati hec patienter pro-  
pter iustam operum retributionem. **I**tē si vis co-  
punctionem ex timore cōficerē de peccatis tuis/ vt  
p eam a concupiscentijs libereris: lege signaculū qn-  
tum in passione referatum. id est reatum culpabilez:  
qui ex hoc mirabiliter pbatur deo detestabilis q ad  
sui remissionē indigeat tā magno precio: tā grādi p̄  
aculo: tā diffīcli medicamēto. **I**tē si vis cor tuuz  
ab amore mundi aliquātulū separātū/ sursum p spem  
erigere: lege signaculū sextū aptum. id est paradisuz  
desiderabilē: qui ex passione aperitur: et monstrat⁹  
est esse locus plenus glorie leticie et opulentie: in eo  
q xp̄s ppter eius restitutiōz factus est vīlis/paup̄t  
miser. **I**tē si vis te accendere ad cordis puritatez  
et ad exercitia virtutum: lege apertum signaculum  
septimum quod est virtus laudabilis: et inuenies ī  
morte xp̄i. q̄ sit virtus preciosa/speciosa et fructuo-  
sa. **P**reciosa: quia xp̄s ante voluit perdere vitam tē  
poralem q̄ contrariari virtuti. **S**peciosa: quia in  
contumelijs relucebat. **F**ructuosa: quia viuis per-  
fecus actus virtutis infernum spoliauit: celū ape-  
ruit: perditum restaurauit.